
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

20.06.2024 № 280    

г. Нижний Тагил 

 

 

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа от 13.05.2024 № 216 «Об обеспечении 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, в том числе в форме основного 

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена на 

территории Горноуральского городского округа  

в основной период 2024 года» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», от 18.12.2023 № 954/2117                   

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, 

требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении 

в 2024 году», от 18.12.2023 № 955/2118 «Об утверждении единого расписания            

и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена                   

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования по каждому учебному предмету, требования к использованию 

средств обучения и воспитания  при его проведении в 2024 году», от 12.04.2024        

№ 244/803 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования    

и науки от 18 декабря 2023 г. № 953/2116, № 954/2117 и 955/2118» Законом 

Свердловской области от 15.07.2013 №78-ОЗ «Об образовании в Свердловской 

области», постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2019           

№ 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики Свердловской 

области», приказом Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 19.05.2016 № 202-Д «Об утверждении положений           

о Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области, 

Предметных комиссиях Свердловской области, Конфликтной комиссии 



Свердловской области», приказами Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 26.04.2021 № 411-Д «О функционировании 

Регионального центра обработки информации на территории Свердловской 

области», от 15.01.2024 №84-Д «О создании Государственной экзаменационной 

комиссии Свердловской области, территориальных экзаменационных 

подкомиссий Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области 

в 2024 году», от 27.04.2024 №654-Д «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области                  

от 15.01.2024 № 8-Д «О создании Государственной экзаменационной комиссии 

Свердловской области, территориальных экзаменационных подкомиссий 

Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области в 2024 году», 

от 19.04.2024 №625-Д «О хранении и уничтожении экзаменационных материалов 

и документов государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Свердловской области», от 17.05.2024 № 128-И «Об организационно-

технологическом обеспечении проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования на территории 

Свердловской области в 2024 году», в целях обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) по образовательным 

программам основного общего образования в основной период (резервные дни) 

2024 года на территории Горноуральского городского округа в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести дополнения в Приложение № 1 приказа Управления образования 

администрации Горноуральского городского округа от 13.05.2024 № 216 «Схема 

контроля и обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Горноуральского городского округа в основной период 2024 году» (Приложение 

№ 1). 

2. Внести дополнения в Приложение № 2 приказа Управления образования 

администрации Горноуральского городского округа от 13.05.2024 № 216 «График 

работы территориальных подкомиссий Предметных комиссий Свердловской 

области на территории Горноуральского городского округа в 2024 году» 

(Приложение № 2). 

3. Приложение № 3 приказа Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа от 13.05.2024 № 216 «Состав 

территориальных подкомиссий Предметных комиссий Свердловской области на 

территории Горноуральского городского округа в 2024 году» читать в новой 

редакции (Приложение № 3). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Начальник                                                                                                        А.В. Лунев 



Приложение № 1 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского  

городского округа  

от 20.06.2024 № 280 

 

Схема контроля и обеспечения проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования на территории Горноуральского городского округа  

в основной период 2024 года 

 

Дата Мероприятие Место 

проведения 

ОО Уполномоченный ГЭК, 

ответственный 

Количество 

транспортных 

единиц 

Примечание 

(авто) 

23.06.2024 Контроль тех. 

готовности ППЭ 

к проведению 

ОГЭ – резерв (в 

течение дня) 

ППЭ 1903 МАОУ СОШ № 3 Гусева О.В. 

Черемных Т.В. 

- - 

24.06.2024 ОГЭ – резерв 

русский язык 

ППЭ 1903 МАОУ СОШ № 3 Гусева О.В. 

Черемных Т.В. 

- - 

24.06.2024 Контроль тех. 

готовности ППЭ 

к проведению 

ОГЭ – резерв (в 

течение дня) 

ППЭ 1901 МАОУ СОШ № 24 Елинина А.Ю. 

Толстоусова О.П. 

- - 

ППЭ 1903 МАОУ СОШ № 3 Гусева О.В. 

Черемных Т.В. 

- - 

ППЭ 1904 МБОУ СОШ № 1 Куликова О.В. 

Оберюхтина Н.С. 

- - 

ППЭ 1905 МАОУ СОШ № 5 Пудова Е.С. 

Семенова Н.В. 

- - 

25.06.2024 ОГЭ – резерв 

обществознание, 

информатика, 

география, 

физика 

ППЭ 1901 МАОУ СОШ № 24 Елинина А.Ю. 

Толстоусова О.П. 

- - 

ППЭ 1903 МАОУ СОШ № 3 Гусева О.В. 

Черемных Т.В. 

- - 

ППЭ 1904 МБОУ СОШ № 1 Куликова О.В. 

Оберюхтина Н.С. 

- - 

ППЭ 1905 МАОУ СОШ № 5 Пудова Е.С. 

Семенова Н.В. 

- - 



25.06.2024 Контроль тех. 

готовности ППЭ 

к проведению 

ОГЭ – резерв (в 

течение дня) 

ППЭ 1901 МАОУ СОШ № 24 Елинина А.Ю. 

Толстоусова О.П. 

- - 

26.06.2024 ОГЭ – резерв 

география, 

обществознание 

ППЭ 1901 МАОУ СОШ № 24 Елинина А.Ю. 

Толстоусова О.П. 

- - 

26.06.2024 Контроль тех. 

готовности ППЭ 

к проведению 

ОГЭ – резерв (в 

течение дня) 

ППЭ 1901 МАОУ СОШ № 24 Елинина А.Ю. 

Толстоусова О.П. 

- - 

ППЭ 1904 МБОУ СОШ № 1 Куликова О.В. 

Шарова Ю.С. 

- - 

ППЭ 1905 МАОУ СОШ № 5 Пудова Е.С. 

Семенова Н.В. 

- - 

ППЭ 1955 МАОУ СОШ № 5 Плоткина В.В. 1 Меньшиков И.Г. 

27.06.2024 ОГЭ+ГВЭ-9  – 

резерв 

математика 

ППЭ 1901 МАОУ СОШ № 24 Елинина А.Ю. 

Толстоусова О.П. 

- - 

ППЭ 1904 МБОУ СОШ № 1 Куликова О.В. 

Шарова Ю.С. 

- - 

ППЭ 1905 МАОУ СОШ № 5 Пудова Е.С. 

Семенова Н.В. 

- - 

ППЭ 1955 МАОУ СОШ № 5 Плоткина В.В. 1 Меньшиков И.Г. 



Приложение №2 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского  

городского округа  

от 20.06.2024 № 280 

 
График работы  

территориальных подкомиссий Предметных комиссий Свердловской области  

на территории Горноуральского городского округа в 2024 году 

 

Дата Мероприятие Время 

проведения 

Помещение 

ППОИ 

25.06.2024 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

русскому языку (ВКС по 

согласованию подходов по 

проверке ОГЭ) 

 

В соответствии с 

графиком 

РЦОИиОКО 

Зал заседаний  

(г. Нижний Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

26.06.2024 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

информатике и ИКТ (ВКС по 

согласованию подходов по 

проверке ОГЭ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с 

графиком 

РЦОИиОКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зал заседаний  

(г. Нижний Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

26.06.2024 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

обществознанию (ВКС по 

согласованию подходов по 

проверке ОГЭ) 

26.06.2024 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

географии (ВКС по согласованию 

подходов по проверке ОГЭ) 

26.06.2024 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

физике (ВКС по согласованию 

подходов по проверке ОГЭ) 

26.06.2024 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

русскому языку (проверка 

выполнения ОГЭ) 

13.00 Зал заседаний  

(г. Нижний Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

27.06.2024 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

географии (ВКС по согласованию 

подходов по проверке ОГЭ) 

 

В соответствии с 

графиком 

РЦОИиОКО 

 

Зал заседаний  

(г. Нижний Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

27.06.2024 Работа территориального 

представительства муниципальной 



предметной подкомиссии по 

обществознанию (ВКС по 

согласованию подходов по 

проверке ОГЭ) 

27.06.2024 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

географии (проверка выполнения 

ОГЭ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.00 

 

 

 

 

 

 

 

Зал заседаний  

(г. Нижний Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

27.06.2024 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

информатике и ИКТ (проверка 

выполнения ОГЭ) 

27.06.2024 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

обществознанию (проверка 

выполнения ОГЭ) 

27.06.2024 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

физике (проверка выполнения 

ОГЭ) 

28.06.2024 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

математике (ВКС по согласованию 

подходов по проверке ОГЭ) 

В соответствии с 

графиком 

РЦОИиОКО 

Зал заседаний  

(г. Нижний Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

28.06.2024 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

географии (проверка выполнения 

ОГЭ) 

 

 

 

 

13.00 

 

 

 

Зал заседаний  

(г. Нижний Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 
28.06.2024 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

обществознанию (проверка 

выполнения ОГЭ) 

29.06.2024 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

математике (проверка выполнения 

ОГЭ/ГВЭ-9) 

10.00 Зал заседаний 

(г. Нижний Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского  

городского округа  

от  20.06.2024 № 280 

 

 

Состав территориальных подкомиссий  

Предметных комиссий Свердловской области  

на территории Горноуральского городского округа в 2024 году 

 

№ Фамилия Имя 

Отчество 

Должность по 

основному 

месту работы 

Наименование места работы  Должность в 

ТП ПК 

(председатель, 

заместитель 

председателя, 

эксперт) 

 

Русский язык 

1 Татаурова Татьяна 

Дмитриевна  

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Председатель 

2 Захарова Ирина 

Николаевна  

учитель 

русского языка  

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №3 

Эксперт 

 

Математика 

1 Душина Светлана 

Викторовна 

учитель 

математики 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 

Председатель 

2 Артюгина Ольга 

Сергеевна 

учитель 

математики 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Заместитель 

председателя 

3 Хохрякова Юлия 

Валерьевна 

учитель 

математики 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №6 

Эксперт 

 

География 

1 Ватанина Наталья 

Владимировна 

 

 

учитель 

географии, 

истории и 

обществознания 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 

Председатель 

2 Жевлакова Галина 

Евгеньевна  

учитель 

географии 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №6 

Эксперт 



 
 

3 Лунева Ольга 

Владимировна  

 

 

учитель 

географии 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Эксперт 

 

Информатика и ИКТ 

1 Булаева Светлана 

Анатольевна 

 

 

учитель 

информатики и 

ИКТ 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 

Председатель 

2 Гулящева Елена 

Александровна 

 

 

учитель 

информатики и 

ИКТ 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 

3 Гурьев Семен 

Сергеевич 

 

 

учитель 

информатики и 

ИКТ 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Эксперт 

 

Обществознание 

1 Ищенко Галина 

Викторовна 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №6 

Председатель 

2 Григорук Галина 

Николаевна  

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 

Заместитель 

председателя 

3 Смольникова 

Марина 

Александровна 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №3 

Эксперт 

 

Физика 

1 Кректунова Лилия 

Валерьевна 

 

 

учитель физики Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Председатель 


		2024-06-21T13:31:01+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




